



CONTATTI

☎ 0039 3341862676

✉ sdebiase512@gmail.com

COMPETENZE

- Inglese B2, Cinese B2
- Pacchetto Office, Adobe
- Dinamismo e flessibilità
- Problem solving
- Apprendimento rapido
- Empatia

CERTIFICAZIONI

- 24 CFU
- Corso di Digital Marketing

ESPERIENZE ESTERE

📖 Wuhan University - 武汉大学
China
(2019)

📖 Au pair in Cork,
Ireland
(2017)

📖 Lavoro stagionale ad Alfort-ville,
France
(2013)

SILVIA DE BIASE

COMUNICAZIONE E MEDIA

Sono un'appassionata di culture, geopolitica, antropologia e della comunicazione in tutte le sue forme. Ho di recente concluso il Master di II livello presso **La Sapienza** in Traduzione specializzata. Possiedo un livello fluente B2 di Inglese e Cinese.

ESPERIENZE LAVORATIVE

Il Manifesto

Gennaio - Febbraio 2022

- stage curricolare in traduzione editoriale
- rassegna stampa e articoli di approfondimento
- cinese>italiano

Agenzia Nova

Aprile - Settembre 2021

- Redattrice per il desk Asia
- Rassegna stampa "Visto dalla Cina" e notiziario

Pesaro Film Festival

Giugno 2021

- Sottotitolaggio documentario "My village 2020" di Shao Yuzhen
- TAV (Traduzione multimediale) dal cinese all'italiano

Mediatrice linguistica

Giugno 2018 - Dicembre 2019

- Insegnamento italiano L2 a studenti madrelingua cinesi
- integrazione socio-culturale

Hostess e promoter

Gennaio 2014 - Ottobre 2021

- Sala per congressi ECM, conferenze, rassegne stampa
- Client advisor per Sephora, Marionnaud, Coin
- Assistente aeroportuale per Education First

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Università di Roma - La Sapienza

Gennaio 2018 - Settembre 2020

- Laurea magistrale in Lingue e civiltà orientali
- "Guo Moruo e il futurismo italiano", 109/110

Università di Milano - Bicocca

Ottobre 2012 - Dicembre 2016

- Laurea triennale in Comunicazione Interculturale
- "Una prospettiva critica al concetto antropologico di etnicità", 99/110

Diploma socio-psico-pedagogico

Luglio 2012, Istituto G.Bertacchi, Lecco (Lc)